
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 115  DEL 03/09/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico riservato ai sensi dell’art. 20, comma 2, d.lgs. 75/2017, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 2 posti di assistente amministrativo (cat. C). Nomina 
della Commissione esaminatrice. 

 
Sottoscritto dal Commissario Straordinario 

Dott.ssa Francesca Tosolini 
nominato con Delibera della Giunta Regionale n.855 del 24.05.2019 

 
 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e 
contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE AD INTERIM 
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Michela Petrazzi 
atto firmato digitalmente 

data 29 agosto    2019 data 29 agosto    2019 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 400 del 31.12.2018 è stata avviata la procedura 

concorsuale, ai sensi dell’art. 20, comma 2, d.lgs. 75/2017, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di 2 posti di assistente amministrativo (cat. C); 

 verificato che, come indicato dall’art. 44, D.P.R. 220/2001 la Commissione esaminatrice è così 

composta: 

Presidente Un dirigente amministrativo per il personale amministrativo, profilo assistente 

amministrativo 

Componenti Due operatori appartenenti alla categoria «C» dello stesso profilo di quello messo a 

concorso, di cui uno scelto dal Direttore Generale (ora Commissario Straordinario) e 

uno designato dal Collegio di Direzione 

Segretario Un dipendente ruolo amministrativo dell’Istituto di categoria non inferiore alla «C» 

 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare quale Presidente della Commissione la 

dott.ssa Michela Petrazzi, dirigente amministrativo della S.S.D. Politiche del Personale;   

preso atto che il Collegio di Direzione, riunitosi il giorno 21.08.2019 (come da comunicazione agli 

atti prot. 1241/2019) ha designato la dott.ssa Filomena Oronzo, assistente amministrativo (categoria C) 

dipendente dell’Istituto, quale componente della Commissione esaminatrice e sua sostituta la dott.ssa 

Martina Bradaschia, assistente amministrativo (categoria C) dipendente dell’Istituto; 

 dato atto che quale segretario del concorso è designata la dott.ssa Rita Apollo, assistente 

amministrativo (categoria C), dipendente dell’Istituto;  

 ritenuto di nominare, altresì, quale componente titolare la sig.ra Marina Seganti assistente 

amministrativo (categoria C), dipendente dell’Istituto e come sostituto la dott.ssa Gaia Macorini assistente 

amministrativo (categoria C), dipendente dell’Istituto; 

 atteso che, ai sensi della normativa concorsuale vigente, la prova orale del concorso deve essere 

volta all’accertamento, da parte della Commissione, della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche più diffuse e della conoscenza della lingua inglese almeno a livello iniziale; 

 ritenuto, pertanto, di nominare quale componente aggiuntivo per la lingua inglese la sig.ra Daniela 

Lionetti, collaboratore professionale sanitario (cat. D) dipendente dell’Istituto e per l’accertamento delle 

competenze informatiche il sig. Antonio Accardo, programmatore – ruolo tecnico (cat. C), dipendente 

dell’Istituto; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Vicecommissario Straordinario 

Amministrativo e del Vicecommissario Straordinario Sanitario; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 

 

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico riservato ai sensi dell’art. 20, comma 

2, d.lgs. 75/2017, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 2 posti di assistente 

amministrativo (cat. C), nella composizione di seguito riportata: 

 

dott.ssa Michela Petrazzi dirigente amministrativo Presidente 

dott.ssa Filomena Oronzo assistente amministrativo (cat. C) Componente titolare 

sig.ra Marina Seganti assistente amministrativo (cat. C) Componente titolare 

dott.ssa Martina Bradaschia assistente amministrativo (cat. C) Componente sostituto 

dott.ssa Gaia Macorini assistente amministrativo (cat. C) Componente sostituto 

sig.ra Daniela Lionetti Collaboratore professionale 

sanitario – infermiere (cat. D) 

Componente aggiuntivo per 

accertamento conoscenza 

lingua inglese 

sig.ra Antonio Accardo Programmatore – ruolo tecnico (cat. 

C) 

Componente aggiuntivo per 

accertamento conoscenza uso 

apparecchiature e applicazioni 

informatiche più diffuse 

dott.ssa Rita Apollo assistente amministrativo (cat. C) Segretario 

 

 

 

 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 

dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo 

aziendale telematico.  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL VICECOMMISSARIO STRAORDINARIO 
AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL VICECOMMISSARIO  
STRAORDINARIO SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott. Nelso Trua 
atto firmato digitalmente 

data 02 settembre 2019 data 03 settembre 2019 data 03 settembre 2019 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 65 del 04.06.2019 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del Direttore 
Generale n. 56 del 1/06/2016 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 66 del 04.06.2019 

   
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott.ssa Francesca Tosolini 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 115 del 03/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA TOSOLINI
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 03/09/2019 16:06:52
IMPRONTA: 6C88E6B8F7D15FFCF0C72DA0A50EFCF82299A3C4975EB6C5555F7C957F613528
          2299A3C4975EB6C5555F7C957F6135285FCEC51131372E60B9084DF9C2BCE58B
          5FCEC51131372E60B9084DF9C2BCE58BFF780142B5274196DEAA9366BE0DF26A
          FF780142B5274196DEAA9366BE0DF26A0B11092E5776A1D8CAC39B3F56FF8879


